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Zatrzymano cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy

Czynności kontrolne prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej na szlakach komunikacyjnych doprowadziły do zatrzymania sześciu
cudzoziemców, którzy przekroczyli granicę z naruszeniem obowiązujących przepisów. Ich
zatrzymanie było wynikiem działań prowadzonych na szlakach komunikacyjnych
(drogowych i kolejowych) pod kątem przeciwdziałania nielegalnej migracji. Wczoraj w
czasie kontroli drogowej prowadzonej na odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna
zatrzymano troje obywateli Ukrainy #8211; dwóch mężczyzn i jedną kobietę jadących z
Czech. Mężczyźni, w wieku 36 i 28 lat, byli pasażerami ukraińskiego autobusu relacji
Praga-Iwanofrankowsk . Podczas sprawdzania ich dokumentów okazało się, że przebywali
bezprawnie na terytorium Czech, gdyż w trakcie legalnego pobytu w Polsce przekroczyli
nielegalnie granicę do Czech. Posiadane przez nich polskie wizy (w przeciwieństwie do
wizy Schengen), uprawniały ich wyłącznie do pobytu na terytorium Polski, bez możliwości
przemieszczania się do innych państw Strefy Schengen. Zasadom tym cudzoziemcy nie
podporządkowali się. Zatrzymana Ukrainka, w wieku 34 lata, była natomiast pasażerką
ukraińskiego autobusu jadącego z Pragi do Dniepropietrowska. Kobieta, która z kolei
legalnie przebywała na terytorium Czech przekroczyła czesko-polską granicę wbrew
przepisom nie mając polskiej wizy tranzytowej zezwalającej jej na legalny przejazd przez
terytorium Polski do Ukrainy. Również wczoraj, ale w trakcie kontroli prowadzonej w
pociągu międzynarodowym "Chopin" relacji Wiedeń-Warszawa, funkcjonariusze Straży
Granicznej zatrzymali 34-letniego obywatela Mongolii. W trakcie kontroli jego
dokumentów i sprawdzania danych personalnych w Systemie Informacyjnym Schengen
okazało się, że cudzoziemiec figuruje w wykazie, jako osoba niepożądana na terytorium
Strefy Schengen w związku z faktem naruszenia prawa w czasie pobytu w
Niemczech.Dwa dni wcześniej, na drodze nr 1 w rejonie Cieszyna, trakcie kontroli
czeskiego samochodu osobowego, funkcjonariusze ujawnili, że pasażer- 34-letni obywatel
Wietnamu wjechał na terytorium Polski mimo ciążącego na nim zakazu. Cudzoziemiec
mieszkający na terenie Czech, legitymował się paszportem i czeską kartą pobytu.
Dokumenty te uprawniałyby go do legalnego przekroczenia granicy, gdyby nie fakt, że
zgodnie z wydaną mu decyzją administracyjną nie może przekraczać polskiej granicy do
2013 roku. Decyzja wydana przez Wojewodę Podkarpackiego była następstwem
ujawnionego w 2008 roku nielegalnego pobytu w Polsce obywatela Wietnamu.Tego
samego dnia, również w Cieszynie, ale podczas kontroli czeskiego autobusu jadącego z
Pragi do Kijowa, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili nielegalny pobyt w Polsce 38-
letniego obywatela Uzbekistanu. Cudzoziemiec, jadący z Czech, gdzie legalnie przebywał,



przekroczył czesko-polską granicę mimo, że nie miał polskiej wizy.W związku z
naruszeniem przepisów prawa wszyscy zatrzymani cudzoziemcy zostaną wydaleni z
terytorium naszego kraju.


